



1º MEDIÇÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICAS EM PEDRAS IRREGULARES

Código DER PR	Itens	Unid.	Valor unitário Licitado (R\$)	Quantidade Total	Quantidade 1º Medição	% Acumulado	Valor Total Licitado (R\$)	Total da Medição (R\$)
LOTE 01 - TRECHO LINHA VITÓRIA								
53260	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica (somente mão de obra)	m²	R\$1,70	1.313,64		0,00%	2.233,19	R\$0,00
53520	Extração, carga, transp. e assent. Cordão cont. lateral	m	R\$13,88	330,80		0,00%	4.591,51	R\$0,00
52145	Extração, carga, transp. preparo e assent. Poliédrico	m²	R\$32,59	1.313,64		0,00%	42.811,53	R\$0,00
53265	Enchimento com argila (somente mão de obra)	m²	R\$1,02	1.412,88		0,00%	1.441,14	R\$0,00
57510	Contenção Lat. Com solo local (mínimo 1,0 m de cada lado)	m²	R\$1,93	330,80		0,00%	638,45	R\$0,00
	EXECUTADO DO LOTE 01					0,00%	R\$51.715,82	R\$0,00
LOTE 02 - TRECHO CERRO AZUL								
53260	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica (somente mão de obra)	m²	R\$1,70	2.506,59		0,00%	4.261,20	R\$0,00
53520	Extração, carga, transp. e assent. Cordão cont. lateral	m	R\$13,89	1.080,70		0,00%	15.010,93	R\$0,00
52145	Extração, carga, transp. preparo e assent. Poliédrico	m²	R\$32,59	2.506,59		0,00%	81.689,77	R\$0,00
53265	Enchimento com argila (somente mão de obra)	m²	R\$1,02	2.830,80		0,00%	2.887,42	R\$0,00
57510	Contenção Lat. Com solo local (mínimo 1,0 m de cada lado)	m²	R\$1,93	1.080,70		0,00%	2.085,76	R\$0,00
	EXECUTADO DO LOTE 02					0,00%	R\$105.935,08	R\$0,00
LOTE 03 - TRECHO LATICÍNIO								
53260	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica (somente mão de obra)	m²	R\$1,70	2.385,16	1.288,20	54,01%	4.054,77	R\$2.189,94
53520	Extração, carga, transp. e assent. Cordão cont. lateral	m	R\$13,88	757,56	452,00	59,67%	10.514,94	R\$6.273,78
52145	Extração, carga, transp. preparo e assent. Poliédrico	m²	R\$32,59	2.385,16	1.288,20	54,01%	77.732,37	R\$41.982,44
53265	Enchimento com argila (somente mão de obra)	m²	R\$1,02	2.612,43	1.296,00	49,61%	2.664,68	R\$1.321,92
57510	Contenção Lat. Com solo local (mínimo 1,0 m de cada lado)	m²	R\$1,93	757,46	452,00	59,67%	1.461,90	R\$872,36
	EXECUTADO DO LOTE 03					54,59%	R\$96.428,66	R\$52.640,42
LOTE 05 - TRECHO SANTO EXPEDITO								
53260	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica (somente mão de obra)	m²	R\$1,70	1.093,14		0,00%	1.858,34	R\$0,00
53520	Extração, carga, transp. e assent. Cordão cont. lateral	m	R\$13,88	371,94		0,00%	5.162,53	R\$0,00
52145	Extração, carga, transp. preparo e assent. Poliédrico	m²	R\$32,59	1.093,14		0,00%	35.625,44	R\$0,00
53265	Enchimento com argila (somente mão de obra)	m²	R\$1,02	1.204,72		0,00%	1.228,82	R\$0,00
57510	Contenção Lat. Com solo local (mínimo 1,0 m de cada lado)	m²	R\$1,93	371,94		0,00%	717,85	R\$0,00
	EXECUTADO DO LOTE 05					0,00%	R\$44.592,98	R\$0,00
TOTAL EXECUTADO DO CONTRATO								
TOTAL						17,62%	R\$ 298.672,54	R\$52.640,42



DIOGO ROSSETTO - Engenheiro Civil - CREA-PR 109070/D

Bom Sucesso do Sul, 04 de setembro de 2023